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Од: Филмските работници на Р.М. 

 

26 декември 2014 година 

 

До:  

Агенција за филм на Р.М., 

Министерство за Култура на Р.М., 

Влада на Р.М. 

 

 

ПРОТЕСТНО ПИСМО 
 

 

Почитувани, 

 

Ние, филмските работници на Република Македонија сме крајно загрижени 

за ефектите кои ќе ги предизвикаат законските измени за плаќање на 

придонеси на хонорарците врз филмската дејност. Како начин на 

функционирање филмот е природно врзан со хонорарното работење и 

најголем дел на луѓето кои ја сочинуваат фелата се хонорарци.  

 

Со новите регулативи филмаџиите стравуваат дека крајниот исход ќе биде 

неминовно намалување на и онака скромните средства кои се заработуваат 

во текот на годината. Тоа е еден непремостлив јаз за најголемиот дел од 

луѓето, а некои ќе бидат принудени да ја напуштат филмската дејност и да 

си бараат друг начин за егзистенција. 

 

Филмот е благородна но и тешка уметност, и за да се истрае, ние 

филмаџиите работиме со силно чувство на заедништво. Доколку повредите 

еден, сте ги повредиле сите. За жал со новите законски измени ние 

мислиме дека е невозможно да се најде модел кој би ги ублажил 

последиците од зголемените даноци, а како резултат на тоа неминовно ќе 

се створи голема нетрпеливост помеѓу работниците и сето тоа ќе резултира 

со намален квалитет и желба за вложување во филмот. 

 

Токму поради наведеното апелираме до вас да размислите уште еднаш за 

последиците кои можат да настанат од овој закон додека штетата не е 

направена. 

 

 

Со почит, 

 

Ѓорче Ставрески 

Срѓан Јанаќиевиќ 

Даријан Пејовски 

Бранко Костески 

Филип Андонов 

Благица Секулоска 

Сема Али Ерол 

Наум Михајловски 

Владимир Митревски 

Дарио Секуловски 

Марко Наумовски 

Марија Димитрова 

Ана Стојановска 

Силвија Стојановска 

Димитар Банов 

Тони Величковски 

Сибел Јакуповиќ 

Ристе Ставревски 



2. 

 

Саша Станишиќ 

Борјан Зафировски 

Елеонора Венинова 

Зоран Чаневски 

Косара Митиќ 

Мишко Чунихин 

Вардан Тозија 

Фејми Даут 

Марко Ѓоковиќ 

Горјан Милошевски 

Владимир Блажевски 

Ирена Ристиќ 

Тања Рибарска 

Георги Унковски 

Михаил Димитров 

Владимир Димоски 

Наташа Петровиќ 

Жарко Спасовски 

Славица Манаскова 

Владимир Лазовски 

Марија Стефановска 

Фаик Мефаилоски 

Јасмина Василева 

Никола Мадиќ 

Андреј Георгиев 

Никола Ацески 

Камка Тоциновски 

Ава Хусеини 

Васил Христов 

Гоце Цветановски 

Алисија Феро 

Верица Недеска 

Јане Алтипармаков 

Николина Неделковска 

Оливер Митковски 

Сашка Димитровска 

Дејан Крајчевски 

Билјана Крајчевска 

Тамара Котевска 

Сашко Коцев 

Трифун Ситниковски 

Никола Трајков 

Марина Колоска 

Борис Каески 

Игор Поповски 

Тања Топузовска 

Илија Тирицовски 

Кристина Ризоска 

Лидија Мојсо 

Марко Богдановски 

Ева Камчевска 

Николина Кујача 

Владимир Петровиќ 

Стефан Вујисиќ 

Васил Јанев 

Јанка Лефкова 

Кристијан Војдановски 

Симона Спировска 

Лиле Танчева 

Весна Куслешка 

Нина Максимова 

Слаѓана Вујосевиќ 

Ана Костовска 

Душан Кардалевски 

Симона Ристевска 

Бојан Трифуновски 

Филиз Ахмет 

Марија Зафирова 

Сенол Мехмед 

Билјана Радиноска 

Нела Витошевиќ 

Нина Деан 

Горазд Цветковски 

Илија Пиперкоски 

Ивана Павлаковиќ 

Кристијан Ристески 

Дени Стојанов 

Ѓорѓи Клинчаров 

Виктор Лазаревски 

Елена Станишева 

Јане Спасиќ 

Игор Алексов 

Димитар Лазаревски 

Игор Тошевски 

 

Иво Петровски 

Иван Унковски 

Сања Тодоровска 

Благоја Неделковски 

Горан Игњатовски 

Доријан Миловановиќ 

Давор Спироски 

Емилија Чочкова 

Киријана А. Николоска 

Гоце Кралевски 

Данко Димоски 

Бесфорт Имами 

Александар Стојановски 

Благоја Трајковски 

Јелена Јованова 

Филип Арсов 

Бесфорт Идризи 

Самир Љума 

Соња Стамболџиоска 

Ванчо Мираковски 

Кристина Леловац 

Милка Анчевска 

Томислав Алексов 

Иво Бару 

Горан Ацевски 

Маја Зафировска 

Плавевска 

Мартин Иванов 

Илина Ангеловска 

Александар Русјаков 

Марко Трајковиќ 

Дејан Димески 

Александар Карпузовски 

Славиша Кајевски 

Драгољуб Николовски 

Дарко Попов 

Ана Алексовска 

Дина Дума 

Наум Доксевски 

Сашко Мицевски 

Дениз Абдула 

Александар Котевски 

 


